
ÖSM Zählwettspiel

Datum: 03.07.

Ort: Werfen Eishöhlenstraße (Miniaturgolf)
Veranstalter: Österr. Minigolf Sport Verband

Leitung: Schwarz Günter

Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........):

Der MGC ASKÖ Herzogenburg legt form- und fristgerecht Protest gegen die Ermahnung des Spielers 
Ernst Schützenhofer ein. Nach Beratung wird der Protest durch die Jury mehrheitlich abgewiesen.

Mittwoch: Unterbrechung wegen Regen 17:07 Uhr bis Donnerstag 08:00 Uhr

ERMAHNUNGEN
 Rd    Bahn  Name                                                Stufe                                   Grund

1      6        Ernst Schützenhofer, Herzogenburg    A: Ermahnung                     Unsportl. Verhalten
6      6        Günter Schwarz, Polizei SV Steyr 1     vA: Mündliche Ermahnung    Zeit

E. Mayer, Aufgabe aus gesundheitlichen Gründen nach Runde 4.
R. Westenthaler, Aufgabe aus gesundheitlichen Gründen nach Runde 8.
W. Wieser, Aufgabe aus gesundheitlichen Gründen nach Runde 8.

WECHSEL
MGC ASKÖ Herzogenburg: E. Fikota für E. Mayer nach Runde 4.
Putterteam Salzburg: G. Pammer für R. Bachmair nach Runde 5.
Polizei SV Steyr 1: E. Graser für R. Dangl nach Runde 6.

WETTER
Mittwoch: wechselnd bewölkt, ca. 15-18° C
Donnerstag: heiter, ca. 18-23° C
Freitag: heiter bis sonnig, ca. 20-25° C

MITTEILUNGEN UND ENTSCHEIDUNGEN DES SCHIEDSGERICHTS UND DER JURY
Jede/r Spieler/in hat in jeder Runder an Bahn 1 einen Probeschlag.

87 Mannschaften: 15

BAC (1)    BGCKW (2)    BIHO (3)    BLUD (1)    DORN (1)    ENNS (1)    GAENS (8)    HERZO (6)    HIETZ (1)    HIO 
(8)    HOECH (1)    HOERB (1)    KNITT (1)    KOEF (2)    LEOB (1)    LIPIZ (1)    MCWER (3)    NEUM (1)    NORD 
(1)    PERN (4)    POST (1)    PSV (8)    PUT (4)    SCHRU (2)    SEEKA (4)    TRAB (3)    UBGCB (4)    UBGCT (3)    
ULINZ (2)    URG (2)    USW (1)    WAT21 (1)    WERF (1)    WIEN (1)    YBBS (2)  

Teilnehmer: Einzel:

Ausrichter: Miniaturgolfclub Werfen

2024 gedruckt am: 05.07.202405.07.2024 -

Teilnehmende Vereine:   35

Schiedsgericht:

E R G E B N I S L I S T E

Lackner Andreas    
Mayer Ernst    
Moser-Schäppi Petra    

SB
NÖ
TI

Riegler Michael (Vorsitz) ÖMGV

Irxenmayer Michaela NÖ

RL-Basisnote (30.06.2024): 0,876

Seniorinnen 2 (19), Senioren 2 (39), Seniorinnen 1 (7), Senioren 1 (22)

(Turnier mit Bangolf Arena, Ergebnisliste erstellt von Reinhold Fuschlberger mit BaGo)
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Das Ablegen mit dem Schläger ist grundsätzlich für alle Spieler/innen erlaubt. Die Mitspieler/innen sind 
gehalten, ein regelkonformes Ablegen zu überwachen. 

Der Rücklaufstopper im Labyrinth darf nicht verändert werden. Befindet sich der Stopper nicht an der 
Markierung, ist ein Schiedsrichter zu informieren.

JURY
Günter Schwarz, Egon Stingl (NÖ), Alexander Selos (OÖ), Claudia Schuster (SB),Heimo Zmerzly (ST), 
Alfred Moser (TI), Adriano Steiner (VB), Johanna Knotzer (WI)

BANGOLF ARENA / GREENHOUSE
Mario Schitter, Jennifer Schitter
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Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Seniorinnen 2

Verein Land Kat.

 

Liz.

Kammerer Elisabeth 644 URG WI1 W2 25 23 26 269 7 24,45528 23 26 23 222127 25

Trutschnig Franziska 2273 BGCKW NÖ2 W2 22 26 27 280 6 25,45522 26 28 28 252326 27

Graser Eva 601 PSV OÖ3 W2 26 22 29 281 8 25,545 n.St.22 26 24 29 252330 25

Fuschlberger Maria 1991 PUT SB4 W2 25 20 27 281 12 25,545 n.St.22 24 25 32 242824 30

Knotzer Johanna 708 POST WI5 W2 27 23 23 281 7 25,545 n.St.27 25 27 25 272330 24

Dangl Rosa 819 PSV OÖ6 W2 22 27 29 285 10 25,90929 23 25 23 282324 32

Sinnhuber Brigitte 2158 ULINZ OÖ7 W2 26 23 29 260 6 26,00027 27 26 232726 26

Bayer Elisabeth 609 SEEKA NÖ8 W2 26 24 26 262 10 26,20022 25 32 272424 32

Balek Brigitta 228 GAENS NÖ9 W2 29 23 28 269 7 26,90027 25 23 282830 28

Nowitsch Ingrid 183 UBGCB NÖ10 W2 28 29 27 284 6 28,40032 27 29 262730 29

Riesch Christine 886 SCHRU VB11 W2 33 30 28 294 9 29,40027 30 25 322734 28

Münnich Maria 170 PSV OÖ12 W2 36 34 34 314 9 31,40030 30 31 273132 29

Lindmayr Herta 713 USW WI13 W2 30 27 37 315 13 31,50029 28 28 392639 32

Gal Erika 910 HIO WI14 W2 32 29 26 317 11 31,70035 37 33 293434 28

Dallinger Michaela 911 GAENS NÖ W2 28 29 41 317 14 31,70033 32 34 273133 29

Prochazka Irmgard 588 UBGCT TI16 W2 29 32 40 352 12 35,20036 38 35 343641 31

Slovacek Monika 101 SEEKA NÖ17 W2 0 0 0,000 n.G.

Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Seniorinnen 1

Verein Land Kat.

 

Liz.

Schuster Claudia 1284 WERF SB1 W1 25 25 22 249 5 22,63620 22 24 21 222223 23

Krämer Gerlinde 1642 PERN NÖ2 W1 26 23 21 255 7 23,18224 21 23 23 272023 24

Irxenmayer Michaela 1889 YBBS OÖ3 W1 25 22 27 261 7 23,72724 22 24 25 272124 20

Heyl Angelika 2600 HIO WI4 W1 25 22 23 262 5 23,81826 24 21 23 232326 26

Reiländer Eva 248 GAENS NÖ5 W2 24 23 29 270 7 24,54524 27 26 24 242224 23

Riegler Petra 667 GAENS NÖ6 W1 24 26 28 286 6 26,00027 26 29 27 262323 27

Heschl Regine 76 PERN NÖ7 W2 25 28 30 263 7 26,30023 25 26 292423 30

Moser-Schäppi Petra 757 NORD TI8 W1 31 29 23 274 13 27,40022 30 25 242530 35

Auxtova Ivana 488 SEEKA NÖ9 W1 31 36 31 308 10 30,80027 28 27 293131 37
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Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Senioren 2

Verein Land Kat.

 

Liz.

Schwarz Günter 723 PSV OÖ1 M2 26 20 22 244 7 22,18220 21 20 25 252319 23

Qualich Igor 317 SEEKA NÖ2 M2 21 22 21 250 14 22,72722 26 19 22 332120 23

Sus Manfred 94 GAENS NÖ3 M2 22 24 22 255 9 23,18229 23 20 23 232120 28

Gnadenberger Johann 1763 UBGCB NÖ4 M2 22 23 27 260 7 23,63623 20 25 23 242622 25

Smutny Johann 1842 HIETZ WI5 M2 26 26 23 261 5 23,72723 24 22 23 242521 24

Wild Albin 534 KNITT ST6 M2 25 29 22 262 8 23,81821 21 24 25 242422 25

Schitter Silvio 1409 MCWER SB7 M2 22 22 27 265 8 24,09125 21 21 25 222829 23

Wagner Wolfgang 161 PSV OÖ8 M2 30 23 21 266 9 24,18224 29 27 21 252122 23

Grundner Andreas 23 BAC NÖ9 M2 24 26 25 270 4 24,54527 23 25 23 242325 25

Sinnhuber Friedrich 2137 ULINZ OÖ10 M2 24 27 26 249 8 24,90024 22 22 242822 30

Moser Alfred 582 UBGCT TI11 M2 25 24 23 251 4 25,10024 26 26 262725 25

Dangl Friedrich 2815 PSV OÖ M2 20 32 25 251 12 25,10024 23 24 272625 25

Zach Hubert 2183 NEUM SB13 M2 26 27 24 254 4 25,40025 25 26 272625 23

Schützenhofer Ernst 314 HERZO NÖ M2 31 28 27 254 8 25,40025 23 23 242524 24

Bayer Reinhard 1982 HIO WI15 M2 28 24 31 255 9 25,50024 29 23 252623 22

Schlager Erich 1140 TRAB ST16 M2 30 26 28 255 9 25,500 n.B.27 25 21 242227 25

Pammer Gerhard 2979 PUT SB17 M2 30 22 24 256 11 25,60023 27 23 252533 24

Heschl Paul 3039 PERN NÖ18 M2 25 24 24 262 11 26,20029 27 27 332225 26

Bachmaier Robert 500 PUT SB19 M2 31 25 24 263 9 26,30025 27 25 282227 29

Lidlgruber Roland 2446 PSV OÖ20 M2 27 27 22 270 10 27,00029 28 25 283225 27

Würrer Günter 496 GAENS NÖ21 M2 25 30 26 264 8 26,40029 26 29 222728 22

Mathy Wilhelm 1292 MCWER SB M2 32 23 29 270 10 27,00022 30 32 272526 24

Griesser Kurt 1260 TRAB ST23 M2 27 28 30 277 12 27,70028 28 26 282435 23

Krämer Gerhard 171 PERN NÖ24 M2 33 32 26 278 9 27,80026 27 24 252832 25

Fikota Ernst 649 HERZO NÖ25 M2 31 29 29 281 7 28,10028 31 29 242926 25

Trailovic Miodrag 348 UBGCB NÖ26 M2 32 23 27 282 12 28,20024 35 28 303224 27

Jochum Burghard 898 HOECH VB27 M2 29 25 27 284 10 28,40026 30 26 352929 28

Wolf Michael 497 HIO WI M2 32 25 29 284 11 28,40029 24 25 263128 35

Riesch Hannes 994 SCHRU VB29 M2 24 32 28 289 12 28,90028 31 28 293523 31

Radler Roman 57 BGCKW NÖ30 M2 28 25 28 291 9 29,10028 27 34 273131 32

Gromann Richard 1011 HIO WI31 M2 28 32 31 321 11 32,10031 39 31 382931 31

Felbab Walter 10 URG WI32 M2 32 32 31 339 10 33,90031 38 39 343629 37

Laimer Rudolf 158 PSV OÖ33 M2 28 40 29 342 17 34,20028 28 34 343945 37

Marton Josef 1956 HERZO NÖ34 M2 38 33 38 347 14 34,70040 31 34 392630 38

Prochazka Christian 444 UBGCT TI35 M2 41 50 43 419 19 41,90033 33 48 385238 43

Wieser Willibald 1329 TRAB ST36 M2 28 29 31 247 14 30,875 n.B.35 24 2938 33

Mayer Ernst 1127 HERZO NÖ37 M2 22 22 28 103 9 25,750 n.B.31

Schnöll Rudolf 517 LEOB NÖ38 M2 0 0 0,000 n.G.

Türtscher Hermann 599 HOERB VB39 M2 0 0 0,000 n.G.
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Kategorie:

Summe Stg. SchnittRg. Name Score

Senioren 1

Verein Land Kat.

 

Liz.

Reichhard Sven 739 WIEN WI1 M1 22 21 26 234 8 21,27320 22 21 18 192122 22

Gaida Bernd 1899 MCWER SB2 M1 24 22 21 237 4 21,54521 20 21 22 222123 20

Steiner Adriano 2861 DORN VB3 M1 21 21 20 240 4 21,81821 22 21 23 232422 22

Hillbrand Wolfgang 881 KOEF ST4 M1 22 20 21 248 6 22,54524 22 23 26 262122 21

Lackner Andreas 135 BIHO SB5 M1 23 22 19 249 11 22,63620 22 25 24 193022 23

Henker Friedrich 423 KOEF ST6 M1 25 23 28 254 7 23,09121 22 21 24 222322 23

Stingl Egon 1135 HERZO NÖ M1 25 21 21 254 7 23,09123 21 24 28 242421 22

Zmerzly Heimo 736 LIPIZ ST M1 24 20 27 254 7 23,09121 26 21 23 262322 21

Leander Kurt 1010 HIO WI9 M1 20 22 27 258 8 23,45522 23 27 25 282221 21

Grünbacher Klaus 637 BLUD VB10 M1 26 21 23 237 5 23,70022 23 25 262522 24

Westenthaler Rupert 1197 BIHO SB11 M1 23 22 23 173 5 21,625 n.B.20 24 2319 19

Maier Raphael 1118 BIHO SB12 M1 27 23 26 234 7 23,40022 21 22 202721 25

Weber Heinz 2770 WAT21 WI M1 23 26 24 234 8 23,40023 20 20 222523 28

Ziegler Herbert 1976 GAENS NÖ14 M1 26 26 22 236 4 23,60024 25 22 242322 22

Sefelin Reinhard 60 HIO WI15 M1 25 26 26 250 4 25,00023 23 27 252424 27

Müller Martin 176 UBGCB NÖ16 M1 24 23 34 252 13 25,20028 26 24 212522 25

Irxenmayer Christian 454 YBBS OÖ17 M1 29 21 24 253 10 25,30031 25 25 242423 27

Sawczak Christian 784 PUT SB18 M1 25 22 33 256 12 25,60021 26 24 262627 26

Nischkauer Philip 1015 HIO WI19 M1 24 21 29 257 8 25,70023 26 28 292624 27

Selos Alexander 669 ENNS OÖ20 M1 26 26 24 261 8 26,10028 28 31 232724 24

Fuhrmann Andreas 541 HERZO NÖ21 M1 29 29 29 270 6 27,00023 25 27 272829 24

Würrer Roman 355 GAENS NÖ22 M1 42 33 27 313 19 31,30033 23 28 263332 36
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SummeRg. Teilnehmer

Kategorie:

Score

Vereinsmannschaften

SchnittKat.Lizenz

73 62 67 68 5361 67 62 22,333ASKÖ MGC Bischofshofen 67 70

Maier Raphael 1118 M1 27 21 23 26 25 22 21 22

Lackner Andreas 135 M1 23 22 22 19 23 20 22 25

Westenthaler Rupert 1197 M1 23 19 22 23 19 20 24 23

70 71 70 76 5772 74 71 24,042MGC Hole in One 1 n.St.70 75

Heyl Angelika 2600 W1 25 26 22 23 26 26 24 21

Leander Kurt 1010 M1 20 21 22 27 21 22 23 27

Sefelin Reinhard 60 M1 25 24 26 26 27 23 23 27

Nischkauer Philip 1015 M1 0 0 0 0 0 0 0 0E:

72 66 73 73 5773 73 77 24,042SV OMV Gänserndorf 1 n.St.75 68

Sus Manfred 94 M2 22 20 24 22 28 29 23 20

Reiländer Eva 248 W2 24 24 23 29 23 24 27 26

Ziegler Herbert 1976 M1 26 22 26 22 22 24 25 22

Riegler Petra 667 W1 0 0 0 0 0 0 0 0E:

78 78 67 77 5804 67 68 24,167Miniaturgolfclub Werfen 71 74

Mathy Wilhelm 1292 M2 32 26 23 29 24 22 30 32

Schitter Silvio 1409 M2 22 29 22 27 23 25 21 21

Gaida Bernd 1899 M1 24 23 22 21 20 21 20 21

78 65 70 72 5835 78 73 24,292Polizei SV Steyr 1 76 71

Dangl Rosa 819 W2 22 24 27 29 32 29 0 0

Wagner Wolfgang 161 M2 30 22 23 21 23 24 29 27

Schwarz Günter 723 M2 26 19 20 22 23 20 21 20

Graser Eva 601 W2 0 0 0 0 0 0 26 24E:

78 76 71 76 5996 71 76 24,958MGC ASKÖ Herzogenburg 75 76

Schützenhofer Ernst 314 M2 31 24 28 27 24 25 23 23

Mayer Ernst 1127 M2 22 31 22 28 0 0 0 0

Stingl Egon 1135 M1 25 21 21 21 22 23 21 24

Fikota Ernst 649 M2 0 0 0 0 25 28 31 29E:

76 71 75 75 6027 80 76 25,083MGC Pernitz - Neusiedl 73 76

Heschl Paul 3039 M2 25 25 24 24 26 29 27 27

Heschl Regine 76 W2 25 23 28 30 30 23 25 26

Krämer Gerlinde 1642 W1 26 23 23 21 24 24 21 23

Krämer Gerhard 171 M2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

81 78 67 84 6108 85 66 25,417Putterteam Salzburg 77 72

Fuschlberger Maria 1991 W2 25 24 20 27 30 22 24 25

Bachmaier Robert 500 M2 31 27 25 24 29 0 0 0

Sawczak Christian 784 M1 25 27 22 33 26 21 26 24

Pammer Gerhard 2979 M2 0 0 0 0 0 23 27 23E:

78 68 69 88 6139 77 75 25,542UBGC Baden 81 77

Trailovic Miodrag 348 M2 32 24 23 27 27 24 35 28

Müller Martin 176 M1 24 22 23 34 25 28 26 24

Gnadenberger Johann 1763 M2 22 22 23 27 25 23 20 25

Nowitsch Ingrid 183 W2 0 0 0 0 0 0 0 0E:
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78 75 82 78 63310 92 71 26,375MGV Seefeld/Kadolz 79 78

Bayer Elisabeth 609 W2 26 24 24 26 32 22 25 32

Auxtova Ivana 488 W1 31 31 36 31 37 27 28 27

Qualich Igor 317 M2 21 20 22 21 23 22 26 19

83 82 93 81 66411 81 83 27,667Polizei SV Steyr 2 81 80

Münnich Maria 170 W2 36 32 34 34 29 30 30 31

Lidlgruber Roland 2446 M2 27 25 27 22 27 29 28 25

Dangl Friedrich 2815 M2 20 25 32 25 25 24 23 24

Laimer Rudolf 158 M2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

85 100 83 89 68112 81 90 28,375MGC Trabochersee 77 76

Schlager Erich 1140 M2 30 27 26 28 25 27 25 21

Griesser Kurt 1260 M2 27 35 28 30 23 28 28 26

Wieser Willibald 1329 M2 28 38 29 31 33 35 24 29

96 90 86 81 68213 86 89 28,417SV OMV Gänserndorf 2 74 80

Würrer Günter 496 M2 25 28 30 26 22 29 26 29

Würrer Roman 355 M1 42 32 33 27 36 33 23 28

Balek Brigitta 228 W2 29 30 23 28 28 27 25 23

Dallinger Michaela 911 W2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

88 82 81 91 68514 88 84 28,542MGC Hole in One 2 92 79

Wolf Michael 497 M2 32 28 25 29 35 29 24 25

Gromann Richard 1011 M2 28 31 32 31 31 31 39 31

Bayer Reinhard 1982 M2 28 23 24 31 22 24 29 23

Gal Erika 910 W2 0 0 0 0 0 0 0 0E:

95 104 106 106 80915 99 93 33,708UBGC Tirol 97 109

Prochazka Irmgard 588 W2 29 41 32 40 31 36 38 35

Prochazka Christian 444 M2 41 38 50 43 43 33 33 48

Moser Alfred 582 M2 25 25 24 23 25 24 26 26
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